
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

  
Oggetto: Approvazione elenco priorità per l’attribuzione incarichi a tempo Indeterminato (prevista 

dall’ art. 21 )  dell’ACN in vigore -2 ^ Trimestre 2025 - Specialistica Ambulatoriale interna. 
 

Proponente: Area Gestione Del Personale 

U.O.S. Gestione Amministrativa del personale Convenzionato 

 

Il Direttore dell’Area Gestione del Personale Dr.ssa Caterina Diodicibus, sulla base della relazione formulata 
dal Dirigente Amministrativo dell’Unità Operativa Gestione Rapporti Convenzionali, Dr. Gaetano Santoro, e 
dell’istruttoria curata dall’assistente amministrativo Maria Lupoli, dispone quanto segue: 

 VISTO l’accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali interni 
del 04/04/2024; 

CONSIDERATO che per la definizione del fabbisogno, individuato per le diverse branche, ci si è attenuti al 
monte ore storico aziendale per la specialistica ambulatoriale, assegnato con DGR n. 2022 e n. 2025 del 
15/11/2018; 

PREMESSO  : 

1. che con la Deliberazione n. 608 del 05/03/2025 avente ad oggetto: “Rilevazione del  Fabbisogno  
Aziendale  delle ore di specialistica ambulatoriale ed autorizzazione per l’espletamento delle attività 
previste dall’art. 20 dell’ACN precedenti alla pubblicazione dei Turni di Specialistica Ambulatoriale 
interna del 1^ Trimestre 2025”, la Direzione Generale, valutate le richieste pervenute dai Direttori 
dei Distretti Socio Sanitari e dei Servizi Aziendali, ha definito il fabbisogno Aziendale di prestazioni 
specialistiche ambulatoriali; 

2. che con la Determinazione n.880 del 12/03/2025 si è proceduto alla pubblicazione dei turni di 
specialistica Ambulatoriale ai sensi dell’art. 21 comma 1 dell’ACN, successivamente, all’espletamento 
delle procedure di mobilità e di completamento orario degli incarichi come previsto rispettivamente 
dall’art. 20  comma 1 e 2 dell’ACN 04/04/2024 e s.m.i.; 

1. tali ore risultano inserite nel monte ore storico aziendale riportato nel piano della programmazione, 
per l’attività di specialistica ambulatoriale; 

ACCERTATO che, a seguito della suddetta pubblicazione, sono pervenute nei termini contrattuali, n.38   
domande di partecipazione per le diverse branche, come di seguito specificate: 

 
1. Branca Chirurgia Generale   n. domande pervenute n.  0 

2. Branca Chirurgia Vascolare  n. domande pervenute n.  0 

3. Branca Endocrinologia    n. domande pervenute n.  8 

4. Branca Fisiatria    n. domande pervenute n.  2 

5. Branca Malattie Infettive  n. domande pervenute n.  0 

6. Branca Medicina Interna   n. domande pervenute n.  0 

7. Branca Medicina dello Sport   n. domande pervenute n.  0 

8. Branca NEUROLOGIA    n. domande pervenute n.  0 

9. Branca OCULISTICA    n. domande pervenute n.  0 

10. Branca Ortopedia    n. domande pervenute n.  2 

11. Branca Ostetricia e Ginecologia  n. domande pervenute n.  2 

12. Branca Pneumologia   n. domande pervenute n.  0 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

13. Branca Psicologia    n. domande pervenute n.  22 

14. Branca Radiologia   n. domande pervenute n.  1 
15. Branca Urologia     n. domande pervenute n.  1  

 

DATO ATTO che l’U.O. Personale Convenzionato ha proceduto, ai sensi del comma 2 e 6 dell’art. 21 dell’ACN, 
alla valutazione delle domande pervenute di ogni singola branca oggetto di pubblicazione;  

VISTO il verbale n.1 della riunione del comitato regionale permanente del 30/04/2019, trasmesso con nota 
prot. AOO183/5520 del 07.05.2019 (prot. d’arrivo 35465 del 07.05.2019), con il quale al Punto n. 2 si definisce 
che l’elenco degli aventi titolo, ai sensi dell’art. 21, sarà recepito con determinazione Dirigenziale da 
pubblicare sul Sito Aziendale; 

RITENUTO per quanto detto di dover procedere alla pubblicazione degli elenchi dei partecipanti alle ore 
relative al 2° Trimestre 2025, pubblicate con la suddetta determinazione n. 1951 del 05/06/2025, come di 
seguito riportati: 

ELENCO PRIORITÀ: 

        Branca di              ENDOCRINOLOGIA 

1 Dr. Losurdo Fabrizio  
Inserito Graduatoria Specialistica Amb. 
Regionale anno 2025 al posto n. 3 

(art. 21 comma 6 lett. h) 

2 Dr. Granieri Luciana 
Inserito Graduatoria Specialistica Amb. 
Regionale anno 2025 al posto n. 7 

(art. 21 comma 6 lett. h) 

3 Dr.ssa Creanza Annalisa 
Titolare di Incarico a tempo indet. 
Specialistica  Amb.le dal 16/01/2023-ASST 
Nord Milano  

 (art. 21 comma 6 lett. c ) 

4 Dr. Borracino Andrea 
Non ins. in Graduatoria, ma in possesso dei 
requisiti di cui all’art. 19- Precede per la minor 
età anagrafica - 

(art. 21 comma 6 lett. i ) 

5 Dr. Zambetta Tommaso 
Non ins. in Graduatoria, ma in possesso dei 
requisiti di cui all’art. 19- Precede per la minor 
età anagrafica - 

(art. 21 comma 6 lett. i ) 

6 Dr.ssa Scopelliti Milena 
Non ins. in Graduatoria, ma in possesso dei 
requisiti di cui all’art. 19- Precede per la minor 
età anagrafica - 

(art. 21 comma 6 lett. i ) 

7 Dr.ssa Coluccia Silvia 
Non ins. in Graduatoria, ma in possesso dei 
requisiti di cui all’art. 19-  Precede per la minor 
età anagrafica - 

(art. 21 comma 6 lett. i ) 

8 Dr. Cellamare Luca 
Non ins. in Graduatoria, ma in possesso dei 
requisiti di cui all’art. 19-  Precede per la minor 
età anagrafica - 

(art. 21 comma 6 lett. i ) 

 

         

  

         



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

3 

 Branca di                  FISIATRIA 

1 Dr.ssa Carrozzo Valentina 
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale 
anno 2025 al posto n. 47 

(art. 21 comma 6 lett. (H ) 

2 Dr. Rotola Paolo 
Non ins. in Graduatoria, ma in possesso dei 
requisiti di cui all’art. 19 

(art. 21 comma 6 lett. (i ) 

            

Branca di    ORTOPEDIA 

  1 Dr. Cagnazzo Roberto 
Dipendente a tempo indeterminato del S.S.N 
dal 01/01/2010 presso la ASL Taranto 

(art. 21 comma 6 lett. j) 

  2 Dr. Sperti Marco 
Dipendente a tempo indeterminato del S.S.N 
dal 01/12/2010 presso ASL Taranto 

(art. 21 comma 6 lett. j) 

 

          Branca di                           OSTETRICA e GINECOLOGIA 

 1 Dr.ssa Tiziana Martina 
Titolare di incarico Specialistica Ambulatoriale 
a tempo  indeterminato presso ASL Bologna 
dal 17/01/2021 

(art. 21 comma 6 lett. c ) 

 2 Dr. Francavilla Palmira 
Dipendente a tempo indeterminato del S.S.N 
presso il P.O. “D. Camberlingo”dal 11/2019 

(art. 21 comma 6 lett. j) 

        

             Branca di              RADIOLOGIA 

 1 Dr.ssa Suma Adriana 
Dipendente a tempo indeterminato del S.S.N 
presso ASL/BR dal 01/01/2020 

(art. 21 comma 6 lett. j) 

 

           Branca di               UROLOGIA 

 1 Dr.ssa Caliolo Claudia 
Dipendente a tempo indeterminato del S.S.N 
presso Ospedale Pediatrico Giovanni XXIII 
BARI dal 01/07/2018 

(art. 21 comma 6 lett. j) 

          

             Branca di   PSICOLOGIA 

1 Dr.ssa Corrado Laura 
Titolare di incarico Specialistica Ambulatoriale 
a tempo indeterminato dal 01/06/2023 ASL/LE 

(art. 21 comma 6 lett. b) 

2 Dr.ssa Iaia Viviana Ottavia 
Titolare di incarico Specialistica Ambulatoriale 
a tempo indeterminato dal 03/12/2024 
ASL/TA 

(art. 21 comma 6 lett. b) 

3 Dr.ssa Pavone Chiara 
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale anno 
2025 al posto n. 17 

(art. 21 comma 6 lett. h) 

4 Dr.ssa Di Lorenzo Lidia 
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale anno 
2025 al posto n. 36 

(art. 21 comma 6 lett. h) 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

4 

5 Dr. Giorgio Vincenzo 
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale anno 
2025 al posto n. 54 

(art. 21 comma 6 lett. h) 

6 Dr.ssa Rosato Annachiara 
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale anno 
2025 al posto n. 59 

(art. 21 comma 6 lett. h) 

7 Mangelli Gianna 
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale anno 
2025 al posto n. 105 

(art. 21 comma 6 lett. h) 

8 Dr.ssa Leopizzi Marzia 
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale anno 
2025 al posto n. 122 

(art. 21 comma 6 lett. h) 

9 
Dr. Mangione Sansonetti 
Gabriele 

Graduatoria Specialistica Amb. Regionale anno 
2025 al posto n. 162 

(art. 21 comma 6 lett. h) 

10 
Dr.ssa Leozappa Maria 
Concetta 

Graduatoria Specialistica Amb. Regionale anno 
2025 al posto n. 266 

(art. 21 comma 6 lett. h) 

11 Dr.ssa Belviso Lucia Anna 
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale anno 
2025 al posto n. 317 

(art. 21 comma 6 lett. h) 

12 Dr.ssa Bruno Ludovica 
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale anno 
2025 al posto n. 492 

(art. 21 comma 6 lett. h) 

13 Dr.ssa  Pignatale Francesca 
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale anno 
2025 al posto n. 517 

(art. 21 comma 6 lett. h) 

14 Dr. Ciracì Sara 
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale anno 
2025 al posto n. 525 

(art. 21 comma 6 lett. h) 

15 Dr. Ciriolo Bryan 
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale anno 
2025 al posto n. 555 

(art. 21 comma 6 lett. h) 

16 Dr.ssa Di Dio Cristina 
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale anno 
2025 al posto n. 595 

(art. 21 comma 6 lett. h) 

17 Dr.ssa Posa Maria Anna 
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale anno 
2025 al posto n. 636 

(art. 21 comma 6 lett. h) 

18 Dr. De Marco Paolo 
Non ins. in Graduatoria, ma in possesso dei 
requisiti di cui all’art. 19 - Precede per la minor 
età anagrafica -  

(art. 21 comma 6 lett. i) 

19 Dr.ssa Guglielmo Maria Luisa 
Non ins. in Graduatoria, ma in possesso dei 
requisiti di cui all’art. 19 - Precede per la minor 
età anagrafica -  

(art. 21 comma 6 lett. i) 

20 Dr.ssa Balestra Federica 
Non ins. in Graduatoria, ma in possesso dei 
requisiti di cui all’art. 19 - Precede per la minor 
età anagrafica -  

(art. 21 comma 6 lett. i) 

21 Dr.ssa Costantini Manuela 
Non ins. in Graduatoria, ma in possesso dei 
requisiti di cui all’art. 19 - Precede per la minor 
età anagrafica -  

(art. 21 comma 6 lett. i) 

22 Dr.ssa Dirella Alice Domanda incompleta ESCLUSA 

 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

5 

   

CONSIDERATO che l’U.O. Personale Convenzionato procederà all’espletamento delle procedure atte 
all’assegnazione degli incarichi secondo l’ordine di priorità, per le rispettive Branche Specialistiche, così come 
sopra riportato; 

ACCERTATO che con verbale n. 3/2023 del 27/09/2023 il Comitato Regionale ha ritenuto che in assenza di 
candidati aventi titolo ai sensi dell’art. 19, le AA.SS.LL potranno assegnare gli incarichi APP anche a coloro che 
hanno dichiarato la disponibilità ad assumere l’incarico ai sensi dell’art. 21 lett. I)  

 

DETERMINA 
 

per i motivi espressi in narrativa, da intendersi qui integralmente riportati costituendone parte integrante: 

 

1. approvare l’elenco delle priorità per l’assegnazione degli incarichi di Specialistica Ambulatoriale del 2^ 

Trimestre 2025, secondo l’ordine di priorità per ciascuna delle branche specialistiche, come riportato 

nella parte motiva; 

2. di dare atto che l’U.O. Personale Convenzionato procederà all’espletamento delle relative procedure 
preliminari all’attribuzione degli incarichi in argomento; 

3. di pubblicare il presente atto sia sul sito Aziendale e nel link della Specialistica Ambulatoriale; 

 

 

 

Il Funzionario Amministrativo Istruttore    (Maria Lupoli)                              
 
 
IL Dirigente U.O.S. Gest. Amm. Pers. Convenzionato  (Dr. Gaetano Santoro)         
 
 
Il Dirigente Area del Personale     (Dr.ssa Caterina Diodicibus)   

 
 

 

Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione di conflitto 
di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del 
D.P.R. n.62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle 

funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 
35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 

 

GAETANO SANTORO
03.07.2025 10:46:40 UTC

CATERINA DIODICIBUS
03.07.2025 12:26:47 UTC

SOTTOSCRITTO


